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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen avslår proposition 2012/13:173 Svenskt deltagande i Förenta nationernas 

stabiliseringsinsats i Mali. 

Motivering 

Situationen i Mali förblir högst osäker. Islamisterna har för tillfället tryckts undan, men 

finns sannolikt kvar i bakgrunden. Samtidigt finns det grundläggande problemet med 

den tuaregiska minoritetens ställning kvar som potentiell konfliktgrund. Mali är 

synnerligen korrupt och den etniska och politiska splittringen inom Malis krigsmakt är 

stor, samtidigt som dess militära värde är högst begränsat, något som understryks av 

rebellernas snabba avancemang genom landet under vintern. Rebellerna stoppades i 

stort sett enbart på grund av det franska militära ingripandet. Den nuvarande 

militärjuntan som i realiteten styr har en högst begränsad legitimitet och huruvida någon 

mer trovärdig regering kan tillsättas är högst osäkert. Läget företer påtagliga likheter 

med läget i Afghanistan. 

Samtidigt bör man hålla i minnet att Sverige har en högst begränsad roll att spela i 

MINUSMA. Den av regeringen föreslagna insatsen är inte stor, men detta innebär också 

att dess värde för situationen i Mali är marginellt. Det går faktiskt att hävda att vårt 

deltagande i MINUSMA påverkar Sverige betydligt mer än vad det påverkar situationen 

i Mali. I sammanhanget är det värt att komma ihåg att läget för den svenska 

försvarsmakten är allvarligt och att det finns stora behov vad gäller inköp av ny materiel 

till den av regeringen beslutade insatsorganisationen. Det är i det läget tveksamt om det 
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egentligen är rimligt att ta på sig nya internationella insatser i ett läge där det finns så 

stora behov som det trots allt gör i Sverige för tillfället. 

Den svenska Afghanistaninsatsen började som ett högst begränsat deltagande som 

sedan kom att utvecklas till att bli mycket omfattande allt eftersom tiden gick. Eftersom 

situationen på marken i Mali har påtagliga likheter med Afghanistan så går det inte att 

frigöra sig från farhågan att situationen kan bli precis lika långvarig i Mali som den har 

blivit i Afghanistan. Det är därför enligt vår mening inte rimligt att godta regeringens 

proposition, och vi yrkar därför avslag på densamma. 

Stockholm den 5 juni 2013  

Mikael Jansson (SD) Björn Söder (SD) 
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